INDICAÇÃO Nº 990 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de redutores de velocidade na Avenida Gil Teixeira, no bairro Jatobá.

JUSTIFICATIVA

Na referida avenida se faz necessária a instalação de
redutores de velocidade, tendo em vista que os motoristas não respeitam os limites de
velocidade, colocando em risco a vida das inúmeras pessoas que transitam por ali.

Sala das Sessões, 3 de agosto de 2021.

Reverendo Dionísio
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  3 de agosto de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V0B3H8E0E1R1S5U9
		2021-08-02T17:59:23-0300